
SpectatorsGenderTeam A Team B

A COLOMBIA B ECUADOR

IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023

6 AL 10 DE JUNIO DEL 2023

MATCH REPORT

Played in In the hall Match number

Full names of players and 
officials

On

Referees

IHF Technical Official

IHF Official

ANASTASIIA BOHOIAVLENSKA 

SALVIO SEDREZ (BRA)

Signatures

Remarks of referees / 
IHF Officials

Signature of responsibles for the teams (Of. A)

CRISTINA MOLINA (USA)

SIN INFORME

A B

LADY PAREJO 

CARLOS FLORES 

MONICA OSPINA 

ISABELA BARBARAN 

JIMENA BARAJAS 

JULIANA MARIN 

WENDY VELASQUEZ 

SHERLEEN LEVER 

ISABELA MONSALVE 

MARIA ESCOBAR 

KAROLL ARBELAEZ 

SARA ARROYAVE 

MARIA ARANGO 

LAURA GOMEZ 

MARIA GONZALEZ 

Versus

LIMA, PERU

At

POLIDEPORTIVO 1, VIDENA 08/06/2023 15:00 5

F 50

Number 
of 7m

6/7

A B

0/027:45 22:56 37:31

A BA BA BA BA B End of 
playing 

time

2nd extra 
time

1st extra 
time

After 
penalty 
throws

Half - 
time (30')

Number 
of 7m

18 6 40 12

Team Time-out Team Time-out

Of. C

Of. B

Of. A

Of. D

Of. A

Of. B

Of. C

Of. D

ISABELA HERNANDEZ DANIELA AGILA 

LESLI VELASCO 

SHEYLA REYES 

MELANIE MENDOZA 

MARIA MERO 

ELITA POTES 

JENNYFFER CORDOVA 

GABRIELA NUÑEZ 

EVELYN SANTANA 

NIURKA ALCIVAR 

KIMBERLY SILVA 

ISABELA ROSERO 

EMILY MEJIA 

SMAYLIN LOOR 

N° N°Team A G Y 2' R B Team B G Y 2' R B

EDISON VALDIVIESO 

GUILLERMO CORNEJO 

2

7

16

1

2

4

1

2

5

1

1

1

2

1

1

1

4

2

1

1

1

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1 2 3 1 32

N° Partido sistema: 10

Of. E Of. E

Signatures



SpectatorsGenderTeam A Team B

A VENEZUELA B PERU

IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023

6 AL 10 DE JUNIO DEL 2023

MATCH REPORT

Played in In the hall Match number

Full names of players and 
officials

On

Referees

IHF Technical Official

IHF Official

WALLYSSON DA SILVA (BRA)

SALVIO SEDREZ (BRA)

Signatures

Remarks of referees / 
IHF Officials

Signature of responsibles for the teams (Of. A)

GUILHERME GONCALES (BRA)

SIN INFORME

A B

CRISMAR BOLIVAR 

GHASSAN MAMO 

JEFFERSON CASTRO 

DAVID FLORES 

NATALIA CORDOVA 

ILSE CORDOVA 

MIGUERLIS TOVAR 

YANNERYS RAMOS 

DORA CAMACHO 

LEIDY MONTERO 

BRIANNYS BOCOUL 

YELEIDI PARRA 

GIANNY GONZALEZ 

MARIA ESCOBAR 

FRANTMILETH ANZOLA 

KARLA VILLARROEL 

Versus

LIMA, PERU

At

POLIDEPORTIVO 1, VIDENA 08/06/2023 19:00 6

F 200

Number 
of 7m

1/2

A B

3/617:52 50:16 54:02 58:31

A BA BA BA BA B End of 
playing 

time

2nd extra 
time

1st extra 
time

After 
penalty 
throws

Half - 
time (30')

Number 
of 7m

13 17 27 31

Team Time-out Team Time-out

Of. C

Of. B

Of. A

Of. D

Of. A

Of. B

Of. C

Of. D

LUSNEY PARRA GISELLE CAMA 

KETERINE MAMANI 

CAMILA CUADROS 

MALUDI QQUECHO 

MARCIA MORVELI 

ANGIE ALVAREZ 

JEFFANY ESCUMPANI 

CAMILA VILLANUEVA 

AMI FLORES 

KARLA ROMERO 

ARIANA SEVINCHE 

ELIZA AYALA 

MICAELA PARIASCA 

NATHALY LETONA 

N° N°Team A G Y 2' R B Team B G Y 2' R B

FIDEL CABEZAS 

JOSE COLLAZOS 

JOSE GARCIA 

2

5

1

6

1

5

2

1

1

1

2

1

2

2

2

5

1

15

2

1

4

3

1

2

4

7

9

10

11

12

16

17

19

21

22

25

2

3

4

5

6

9

10

13

14

15

16

17

18

26

1 2 3 1 32

N° Partido sistema: 12

Of. E Of. E

Signatures



PÁGINA: 1TABLA DE POSICIONES

TORNEO: IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023 RAMA F

FECHA: 06/06/2023 AL 10/06/2023

PEN° EQUIPO PJ PG PP GF GC GD PUNTOS

1 VENEZUELA 3 2 0 1 133 42 91 4

2 PERU 3 2 0 1 107 68 39 4

3 COLOMBIA 2 2 0 0 75 41 34 4

4 ECUADOR 2 0 0 2 18 86 -68 0

5 BOLIVIA 2 0 0 2 11 107 -96 0



PÁGINA: 1REPORTE DE RESULTADOS

TORNEO: IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023 RAMA F

FECHA: 06/06/2023 AL 10/06/2023

N° EQUIPOS MARCADOR APLICADO MIGRADO

1 VENEZUELA

ECUADOR 6

46 SI SI

2 PERU

BOLIVIA 6

47 SI SI

3 BOLIVIA

VENEZUELA 60

5 SI SI

4 PERU

COLOMBIA 35

29 SI SI

5 COLOMBIA

ECUADOR 12

40 SI SI

6 VENEZUELA

PERU 31

27 SI SI



PÁGINA: 1

TORNEO: IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023 RAMA F

FECHA: 06/06/2023 AL 10/06/2023

REPORTE DE GOLEADORES Y ESTADÍSTICAS

N° EQUIPO NOMBRE GOLES GOL. R.BLO.NÚM. TIR. FAL. PER. 2 M.% EFE.PEN. ANO. PEN. FAL. % EFE. % EFE. AM. RO.ASI. RE. AZ.

1 VENEZUELA ESCOBAR  MARIA 33 0 100.00 05 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

2 PERU ESCUMPANI  JEFFANY 28 0 100.00 011 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

3 VENEZUELA CAMACHO  DORA 20 0 100.00 014 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

4 PERU LETONA  NATHALY 20 0 100.00 025 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

5 COLOMBIA ARROYAVE  SARA 19 0 100.00 06 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

6 VENEZUELA RAMOS  YANNERYS 12 0 100.00 015 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

7 VENEZUELA PARRA  YELEIDI 11 0 100.00 09 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

8 PERU SEVINCHE  ARIANA 11 0 100.00 019 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

9 COLOMBIA ARANGO  MARIA 10 0 100.00 05 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

10 VENEZUELA CORDOVA  ILSE 10 0 100.00 018 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

11 COLOMBIA ESCOBAR  MARIA 10 0 100.00 08 20 00.00 00 0.00 0 00 0 0

12 COLOMBIA GONZALEZ  MARIA 10 0 100.00 04 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

13 VENEZUELA PARRA  LUSNEY 10 0 100.00 02 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

14 VENEZUELA GONZALEZ  GIANNY 9 0 100.00 06 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

15 PERU MORVELI  MARCIA 9 0 100.00 09 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

16 COLOMBIA PAREJO  LADY 9 0 100.00 015 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

17 PERU ROMERO  KARLA 9 0 100.00 017 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

18 PERU ALVAREZ  ANGIE 8 0 100.00 010 30 00.00 00 0.00 0 00 0 0

19 VENEZUELA CORDOVA  NATALIA 8 0 100.00 017 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

20 PERU FLORES  AMI 7 0 100.00 016 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

21 PERU PARIASCA  MICAELA 7 0 100.00 022 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

22 COLOMBIA MONSALVE  ISABELA 6 0 100.00 09 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

23 VENEZUELA VILLARROEL  KARLA 6 0 100.00 04 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

24 VENEZUELA ANZOLA  FRANTMILETH 5 0 100.00 03 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

GOLES: GOLES ANOTADOS

TIR. FAL.: TIROS FALLADOS

% EFE.: EFCTIVIDAD ATAQUE

PEN. ANO.: PENALES ANOTADOS

PEN. FAL.: PENALES FALLADOS

% EFE.: EFECTIVIDAD PENALES

ASI.: ASISTENCIAS

RE.:RECUPERACIONES

BLO.: BLOCAJES (JUGADOR) / PARADAS (PORTERO)

GOL. R.: GOLES RECIBIDOS

% EFE.: EFECTIVIDAD

PER.: PERDIDAS

AM.: TARJETA AMARILLA

2 M.:EXLUSION 2 MINUTOS

RO.: TARJETA ROJA

AZ.:TARJETA AZUL

TERMINOLOGIA



PÁGINA: 2

TORNEO: IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023 RAMA F

FECHA: 06/06/2023 AL 10/06/2023

REPORTE DE GOLEADORES Y ESTADÍSTICAS

N° EQUIPO NOMBRE GOLES GOL. R.BLO.NÚM. TIR. FAL. PER. 2 M.% EFE.PEN. ANO. PEN. FAL. % EFE. % EFE. AM. RO.ASI. RE. AZ.

25 COLOMBIA ARBELAEZ  KAROLL 5 0 100.00 07 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

26 VENEZUELA TOVAR  MIGUERLIS 5 0 100.00 016 00 00.00 00 0.00 1 00 0 0

27 PERU MAMANI  KETERINE 4 0 100.00 02 30 00.00 00 0.00 0 00 0 0

28 ECUADOR MERO  MARIA 4 0 100.00 05 00 00.00 00 0.00 0 10 0 0

29 ECUADOR SILVA  KIMBERLY 4 0 100.00 011 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

30 COLOMBIA BARBARAN  ISABELA 3 0 100.00 013 20 00.00 00 0.00 0 00 0 0

31 VENEZUELA BOLIVAR  CRISMAR 3 0 100.00 026 20 00.00 00 0.00 0 00 0 0

32 PERU CUADROS  CAMILA 3 0 100.00 04 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

33 BOLIVIA FLORES  MELANY 3 0 100.00 07 20 00.00 00 0.00 0 00 0 0

34 ECUADOR POTES  ELITA 3 0 100.00 06 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

35 BOLIVIA APAZA  DANIELA 2 0 100.00 08 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

36 COLOMBIA BARAJAS  JIMENA 2 0 100.00 014 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

37 ECUADOR LOOR  SMAYLIN 2 0 100.00 014 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

38 BOLIVIA ROJAS  JESSICA 2 0 100.00 05 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

39 ECUADOR VELASCO  LESLI 2 0 100.00 02 30 00.00 00 0.00 0 00 0 0

40 BOLIVIA VOCAL  CAMILA 2 0 100.00 020 40 00.00 00 0.00 0 00 0 0

41 ECUADOR ALCIVAR  NIURKA 1 0 100.00 010 30 00.00 00 0.00 0 00 0 0

42 BOLIVIA BACARREZA  ROSARIO 1 0 100.00 02 20 00.00 00 0.00 0 00 0 0

43 VENEZUELA BOCOUL  BRIANNYS 1 0 100.00 010 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

44 ECUADOR CORDOVA  JENNYFFER 1 0 100.00 07 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

45 BOLIVIA LEAÑO  SABRINA 1 0 100.00 04 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

46 COLOMBIA LEVER  SHERLEEN 1 0 100.00 010 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

47 ECUADOR MENDOZA  MELANIE 1 0 100.00 04 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

48 PERU QQUECHO  MALUDI 1 0 100.00 07 10 00.00 00 0.00 0 00 0 0

GOLES: GOLES ANOTADOS

TIR. FAL.: TIROS FALLADOS

% EFE.: EFCTIVIDAD ATAQUE

PEN. ANO.: PENALES ANOTADOS

PEN. FAL.: PENALES FALLADOS

% EFE.: EFECTIVIDAD PENALES

ASI.: ASISTENCIAS

RE.:RECUPERACIONES

BLO.: BLOCAJES (JUGADOR) / PARADAS (PORTERO)

GOL. R.: GOLES RECIBIDOS

% EFE.: EFECTIVIDAD

PER.: PERDIDAS

AM.: TARJETA AMARILLA

2 M.:EXLUSION 2 MINUTOS

RO.: TARJETA ROJA

AZ.:TARJETA AZUL

TERMINOLOGIA



PÁGINA: 3

TORNEO: IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023 RAMA F

FECHA: 06/06/2023 AL 10/06/2023

REPORTE DE GOLEADORES Y ESTADÍSTICAS

N° EQUIPO NOMBRE GOLES GOL. R.BLO.NÚM. TIR. FAL. PER. 2 M.% EFE.PEN. ANO. PEN. FAL. % EFE. % EFE. AM. RO.ASI. RE. AZ.

49 ECUADOR AGILA  DANIELA 0 0 0.00 01 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

50 BOLIVIA ALVAREZ  ANDREA 0 0 0.00 019 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

51 PERU AYALA  ELIZA 0 0 0.00 021 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

52 BOLIVIA BARRON  CARLA 0 0 0.00 0100 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

53 PERU CABEZAS  FIDEL 0 0 0.00 0100 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

54 PERU CAMA  GISELLE 0 0 0.00 01 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

55 BOLIVIA CAMPERO  KEVIN 0 0 0.00 0101 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

56 VENEZUELA CASTRO  JEFFERSON 0 0 0.00 0101 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

57 PERU COLLAZOS  JOSE 0 0 0.00 0101 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

58 ECUADOR CORNEJO  GUILLERMO 0 0 0.00 0101 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

59 BOLIVIA DIAZ  ESTEFANI 0 0 0.00 04 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

60 BOLIVIA ESCALERA  CAMILA 0 0 0.00 03 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

61 BOLIVIA FABIAN  KASANDRA 0 0 0.00 024 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

62 COLOMBIA FLORES  CARLOS 0 0 0.00 0101 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

63 VENEZUELA FLORES  DAVID 0 0 0.00 0100 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

64 PERU GARCIA  JOSE 0 0 0.00 0102 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

65 COLOMBIA GOMEZ  LAURA 0 0 0.00 02 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

66 COLOMBIA HERNANDEZ  ISABELA 0 0 0.00 01 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

67 BOLIVIA MAMANI  CLAUDIA 0 0 0.00 017 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

68 VENEZUELA MAMO  GHASSAN 0 0 0.00 0102 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

69 COLOMBIA MARIN  JULIANA 0 0 0.00 012 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

70 ECUADOR MEJIA  EMILY 0 0 0.00 013 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

71 VENEZUELA MONTERO  LEIDY 0 0 0.00 013 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

72 ECUADOR NUÑEZ  GABRIELA 0 0 0.00 08 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

GOLES: GOLES ANOTADOS

TIR. FAL.: TIROS FALLADOS

% EFE.: EFCTIVIDAD ATAQUE

PEN. ANO.: PENALES ANOTADOS

PEN. FAL.: PENALES FALLADOS

% EFE.: EFECTIVIDAD PENALES

ASI.: ASISTENCIAS

RE.:RECUPERACIONES

BLO.: BLOCAJES (JUGADOR) / PARADAS (PORTERO)

GOL. R.: GOLES RECIBIDOS

% EFE.: EFECTIVIDAD

PER.: PERDIDAS

AM.: TARJETA AMARILLA

2 M.:EXLUSION 2 MINUTOS

RO.: TARJETA ROJA

AZ.:TARJETA AZUL

TERMINOLOGIA



PÁGINA: 4

TORNEO: IHF TROPHY WOMEN SA ZONE PHASE - SCA JUNIOR 2023 RAMA F

FECHA: 06/06/2023 AL 10/06/2023

REPORTE DE GOLEADORES Y ESTADÍSTICAS

N° EQUIPO NOMBRE GOLES GOL. R.BLO.NÚM. TIR. FAL. PER. 2 M.% EFE.PEN. ANO. PEN. FAL. % EFE. % EFE. AM. RO.ASI. RE. AZ.

73 COLOMBIA OSPINA  MONICA 0 0 0.00 0100 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

74 ECUADOR REYES  SHEYLA 0 0 0.00 03 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

75 BOLIVIA ROMERO  JHOANA 0 0 0.00 030 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

76 ECUADOR ROSERO  ISABELA 0 0 0.00 012 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

77 BOLIVIA RUFINO  SALEM 0 0 0.00 01 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

78 ECUADOR SANTANA  EVELYN 0 0 0.00 09 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

79 ECUADOR VALDIVIESO  EDISON 0 0 0.00 0100 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

80 COLOMBIA VELASQUEZ  WENDY 0 0 0.00 011 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

81 PERU VILLANUEVA  CAMILA 0 0 0.00 012 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

82 BOLIVIA VOCAL  GUERY 0 0 0.00 0102 00 00.00 00 0.00 0 00 0 0

GOLES: GOLES ANOTADOS

TIR. FAL.: TIROS FALLADOS

% EFE.: EFCTIVIDAD ATAQUE

PEN. ANO.: PENALES ANOTADOS

PEN. FAL.: PENALES FALLADOS

% EFE.: EFECTIVIDAD PENALES

ASI.: ASISTENCIAS

RE.:RECUPERACIONES

BLO.: BLOCAJES (JUGADOR) / PARADAS (PORTERO)

GOL. R.: GOLES RECIBIDOS

% EFE.: EFECTIVIDAD

PER.: PERDIDAS

AM.: TARJETA AMARILLA

2 M.:EXLUSION 2 MINUTOS

RO.: TARJETA ROJA

AZ.:TARJETA AZUL

TERMINOLOGIA


